
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Green Adviser 

ち ば 
花緑メール  VOL.38 

2022 年 6 月発行    第 38 号 
事務局 〒274－0072 
船橋市三山 2－１１－８ 大矢氏宅内 

GA ちば・花緑の会 
FAX 047－476－8551 
E-mail ga-chiba@jcom.home.ne.jp 
 
p 

ＧＡちば・花緑の会 

令和４年度の定期総会 書面決議の結果について 

総会議案書、提案通り承認 

会員の皆様、御健勝で御活躍のことと存じます。 

今年２月１２日開催予定でした総会、コロナウイルス不安から役員以外の会員は数名が出席予定で大多数が

委任状で欠席の連絡でした。そのため、急遽開催を中止し議案書を郵送に審議してもらうように変更しました。会員

数８０名中５８名の会員から返信いただき、第一号議案の活動報告・会計決算報告、第二号議案の活動計画

案・予算案を承認していただきました。 

まだコロナウイルス騒動が続くかと思いますが、その中でいろいろ活動していきたいと考えていますので、会員の皆様の

一層のご支援、ご参加をお願い申し上げます。                          （会長 望田明利） 

－1－ 

「講師・アシスタント養成の講座」の開催 
今年は今まで行ってきました寄せ植えなどの講座が徐々に以前の状態に戻りつつあります。会員の皆様には花緑メ

ールの発行時に講師及びアシスタントの募集を行っていますが、希望者が少なくいつも同じ会員にお願いすることが多い

のが現状です。 

初めて講師等を行うのは不安と思っている会員のために、講演や講座等を多数経験しております金子明人さん、 

山口まりさん、益山多眞美さんの３名に講師にお願いしております。講師・ 

アシスタントとしての心得、事前に準備するもの、話し方や説明のポイント 

などを豊富な経験をもとにして話していただけますので、是非ご参加ください。 

詳細は同封の講座案内をご参照ください。 

開催予定日：７月２３日（土）午後１:３０～４:００ 

場所：船橋市勤労市民センター(JR 船橋駅から徒歩約 5 分） 

   千葉県船橋市本町４丁目１９－６  

◇◇◇講師・アシスタント募集◇◇◇ 

別紙にて各講座の講師・アシスタントの募集案内をしております。 

講師・アシスタントご希望の方は右記の QR コード・HP 会員専用ページよりお申込み下さい。 

QR コードが読み込めない方は、メール・FAX でも受け付けます。 

                                 

ふなばしアンデルセン公園ハンギングバスケットコンテスト 
当会が後援する同コンテストは、4 月 15 日～5 月 5 日に開催され、公園内の太陽

の橋の欄干に展示されました。今回は、茨城県・埼玉県・東京都からも応募もあり、過

去最多の 79 作品が集まりました。4 月 19 日に望田会長を含めた 5 名で審査がされ、

9 作品の入賞が決まりました。当会からは福田純子さんが、「GA ちば・花緑の会賞」に

は、林 貴生さんが受賞されました。 
 

 
「GA ちば・花緑の会賞」林さんの作品 



 

 


